cÂrqnna
MUNICIPAL
DE ANÁpor-ls

REQUERIMENTO N." DE 21 DE AGOSTO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à CMTT
Companhia Municipal de Trânsito e Transporle,
solicitando, em caráter de urgência, visita
técnica sobre a implantação de quebra-molas ou
lombada eletrônica na Rua Orestes Batista de
Aguiar, Quadra 19, em frente ao Lote 17, Bairro
Vale das Laranjeiras, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à CMTT - Companhia Municipal
de Trânsito e Transporte, solicitando, em caráter de urgência, visita técnica
sobre a implantação de quebra-molas ou lombada eletrônica na Rua Orestes
Batista de Aguiar, Quadra 19, em Írente ao Lote 17,Bairro Vale das Laranjeiras,
nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito é crucial para atender às necessidades da
população, considerando que os motoristas trafegam em alta velocidade,
colocando em risco suas próprias vidas e as dos moradores da região. Ressalta-se
que essa solicitação jáfoi feita anteriormente pelo munícipe, diretamente ao CMTT,
porém não foi realizada até o momento e o risco de acidentes no local continua
elevado.

L FEtrERÂt

NPHfl

Câmara Municipal de Aná

Palácio de Santana,
Av lamel Cecíliq Q 5q L 14

Bairro Jundia[ Ar.rápolis go
CEP:75110-330

anapolis.go.leg.br